
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

Copia di DETERMINAZIONE
DELL'UFFICIO TECNICO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Numero 53 del Registro
Data: 10-10-2020

Reg. Gen. 133
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: PROGETTO INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA - LIQUIDAZIONI SOMME

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 62 del 27.07.2020, esecutiva ai sensi di legge,
avente per oggetto: "Approvazione Piano Risorse Obbiettivi (P.R.O.) per l'esercizio finanziario
2020";

VISTO l'art. 17 del regolamento di contabilità, entrato in vigore il 16.08.1996, con il quale
viene attribuito ai responsabili dei servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per
l'organizzazione degli uffici e dei servizi relativamente ai piani e programmi comunali;

VISTO la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 22.06.2019, con il quale sono stati
approvati i criteri generali per l’ordinamento degli uffici e dei servizi per il quinquennio
amministrativo 2019/2024;

VISTO il provvedimento sindacale del 31.08.2019, prot. n. 3631, con il quale sono stati
attribuite al responsabile dell'area Tecnica le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n.
267, ai sensi e per gli effetti dell'art. 109, comma 2, del medesimo Decreto Legislativo;

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Monte San Martino considera la sicurezza
urbana e stradale, e la prevenzione di fenomeni di illegalità, un valore ed un obiettivo aggiunto da
perseguire con azioni e misure concrete;

VISTO il progetto integrato di sicurezza urbana predisposto in data 11 febbraio 2020 dalla
ditta Police Service Srls, con sede legale in via L. Lotto n.74, 62014 – Corridonia (MC) – P.IVA:
1961770433, acquisito al protocollo n. 730 del 26 febbraio 2020, il quale prevede l’installazione nel
territorio comunale di dispositivi tecnologici di supporto alle Forze dell’Ordine nella repressione
dei fenomeni criminali, al costo complessivo di € 19.642,00 - Iva compresa, secondo il seguente
quadro economico:

A.ACQUISTO IMPIANTO OCR (MSM01-MSM04) €14'500,00
______________________________________________________________________________________________

COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 53 del 10-10-2020 pag. 1



B.ACQUISTO IMPIANTO CONTESTO (MSM05-MSM06) €1'600,00

C.IVA 22% €3'542,00

D.TOTALE IMPORTO (A+B+C) €19’462,00

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 26/02/2020 con la quale è stato
approvato il progetto presentato dalla ditta “Police Service” Srls, con sede legale in via L. Lotto
n.74, 62014 – Corridonia (MC) – P.IVA: 1961770433, per la realizzazione di un sistema integrato
di sicurezza urbana, per la spesa complessiva di € 19.642,00 – IVA compresa, con la formula del
comodato gratuito degli impianti con la finalità della presa visione per la durata di sessanta giorni
decorrenti dalla data dell’attivazione;

DATO ATTO che l’importo delle lavorazioni è inferiore a € 40'000,00, i lavori possono
essere affidati in via diretta secondo l’art. 36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 (Nuovo Codice dei
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture);

DATO ATTO che la spesa, in mancanza di contributi ministeriali, sarà finanziata con fondi
propri di bilancio, che saranno opportunamente previsti nel redigendo bilancio di previsione 2020;

VISTO il decreto-legge 20 febbraio 2017 n. 14 recante “Disposizioni urgenti in materia di
sicurezza delle città”, convertito con modificazioni dalla legge 18 aprile 2017 n. 48;

VISTA la Circolare del Ministero dell’Interno 11001/123/111, contenente “Linee Generali
delle Politiche Pubbliche per la Sicurezza Integrata”, emanata in attuazione dell’articolo 2 del
decreto-legge 14 del 2017;

VISTA la determinazione dell’Area Tecnica n. 24 del 29/06/2020 con la quale si procedeva
all’affidamento alla ditta Police Service Srls, con sede legale in via L. Lotto n.74, 62014 –
Corridonia (MC) – P.IVA: 1961770433, la realizzazione di un sistema integrato di sicurezza
urbana, per la spesa complessiva di € 19.642,00 – IVA compresa;

VISTA la fattura elettronica n. 42_20 del 04/08/2020, emessa dalla ditta Police Service Srls,
con sede legale in via L. Lotto n.74, 62014 – Corridonia (MC) – P.IVA: 1961770433 per i lavori
realizzazione del progetto di sistema integrato di sicurezza urbana, per un importo complessivo di €
19'642,00, di cui € 16'100,00 di imponibile e € 3'542,00 di iva al 22%;

DATO ATTO che si può liquidare la relativa fattura;

VISTI:
-la Legge 15 dicembre 2016, n. 229 «Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge
17 ottobre 2016, n. 189, recante interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del
24 agosto 2016»;

-il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 «Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture», emanato in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;

-il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. «Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163»;
______________________________________________________________________________________________

COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 53 del 10-10-2020 pag. 2



-il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali»;

-la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 12.09.2000, esecutiva, con la quale, tra l'altro, è
stato approvato il regolamento sull'organizzazione generale degli uffici e dei servizi;

FATTO SALVO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 «Principi in materia di contabilità»;

D E T E R M I N A

1.DI RECEPIRE quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo la narrativa che
precede.

2.LIQUIDARE la fattura elettronica n. 42_20 del 04/08/2020, emessa dalla ditta Police Service
Srls, con sede legale in via L. Lotto n.74, 62014 – Corridonia (MC) – P.IVA: 1961770433 per i
lavori realizzazione del progetto di sistema integrato di sicurezza urbana, per un importo
complessivo di € 19'642,00, di cui € 16'100,00 di imponibile e € 3'542,00 di iva al 22%;

3.DARE ATTO che la copertura finanziaria derivante dall'adozione del presente atto, pari ad euro
20'138,05, sarà finanziata con fondi propri, ai capitoli 91700 e 15500 del bilancio di previsione
2020.

4.DARE ATTO che il Codice CIG è il seguente: ZEA2DE4BB6.

5.DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 19'642,00 ai capitoli 91700 e 15500 del B.P. 2020.

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 53 del 10-10-2020 pag. 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183, comma 7, D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267).

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ERCOLI PASQUALE

==================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ERCOLI PASQUALE

==================================================================
Per copia conforme all'originale.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi.

Li ___________________
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 53 del 10-10-2020 pag. 4


